SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2049, DE 2020

Convite ao  Ministro de Estado da Economia.

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senador
Alessandro Vieira (CIDADANIA/SE), Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP), Senadora Rose de
Freitas (PODEMOS/ES), Senador Fabiano Contarato (REDE/ES), Senador Jean Paul Prates
(PT/RN), Senador Jorge Kajuru (CIDADANIA/GO), Senador Major Olimpio (PSL/SP),
Senador Marcos do Val (PODEMOS/ES), Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP),
Senador Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2049/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144302

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2020

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos regimentais, seja convidado para que

compareça ao Plenário o Senhor Paulo Guedes, Ministro de Estado da

Economia, a fim de prestar informações acerca do conteúdo da declaração

“O Senado cometeu um crime contra o País”, veiculada no Jornal Nacional

do dia 19/08/2020.

  Sala das Sessões, 20 de agosto de 2020

Senador ESPERIDIÃO AMIN

S
F

/
2

0
8

7
5

.
6

4
1

0
0

-
9

8

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2049/2020.